平成 26 年 10 月 23 日

各 位

福山通運株式会社

日本郵便株式会社との

東京 23 区個人様宛荷物の配送業務の委託に関するお知らせ

 福山通運株式会社（代表取締役社長：小丸成洋、以下、弊社）は、日本郵便株式会社

（代表取締役社長：髙橋 亨）と提携し、東京 23 区宛フクツー宅配便（個人様宛荷物）の

配送をゆうパックとして委託することになりましたのでお知らせいたします。

物流業界、取り分け個人宅配市場におきましては、堅調な個人消費や通販市場の拡大に

より物流需要が伸び続けているなかで、共働き世帯の増加などにより在宅率は低下し、

ドライバー不足と相まって再配達への対応が課題となっております。

弊社では、個人様宛荷物の配送を日本郵便株式会社に委託することで、労働力をはじめ

とする経営資源を企業間物流に集中し、BtoB 市場の小口荷物に的を絞った営業拡大に努め

てまいります。

記

１．開始月日  平成 26 年 10 月 27 日(月曜日)

２．対象荷物  フクツー宅配便のゆうパック対応サイズの荷物

３．対象地域  東京 23 区

４．委託内容

ご依頼主様から弊社が引き受けた（送り状は

弊社のものを使用）東京 23 区の個人様宛荷物

に、ゆうパック追跡用バーコードを貼付し、日

本郵便株式会社がゆうパックとしてお届け先

に配達いたします。

※toB: 企業向け toC: 一般消費者向け

[お問い合わせ先]

  福山通運株式会社 執行役員 社長室長 小林 哲平

   〒  136-0075 東京都江東区新砂 1-13-6

   TEL 03-3643-0292

以上